
ZVÍŘECÍ PŘÍSLOVÍ 
 

PŘÍSLOVÍ JAKOU ZKUŠENOST ODRÁŽÍ? CO CHCE ZPŮSOBIT? 

26:11  
Jako se pes vrací ke svému zvratku, 
tak hlupák opakuje svou pošetilost. 

  

26:17  
Chytá psa za uši, kdo se rozlítí ve sporu, 

který se ho netýká. 

  

11:22  
Zlatý kroužek na rypáku vepře je žena 

krásná, ale svéhlavá a rozmarná.  

  

21:31  
Kůň je strojen pro den boje, ale vítězství je 

u Hospodina. 

  

22:13 
Lenoch říká: „Venku je lev! Na náměstí by 

mě zadávil.“ 

  

 



ZVÍŘECÍ PŘÍSLOVÍ 
 

PŘÍSLOVÍ JAKOU ZKUŠENOST ODRÁŽÍ? CO CHCE ZPŮSOBIT? 

27:8 
Jako pták vyplašený z hnízda je muž, který 

prchá ze svého místa. 

  

7:22  
Hned šel za ní jako vůl na porážku, jako 

pošetilec v poutech k potrestání, než mu 
šíp rozetne játra; spěchá do osidla jako 

ptáče, neví, že mu jde o život. 

  

23:32  
…a nakonec uštkne jako had a štípne jako 

zmije. 

  

 17:12  
Raději potkat medvědici zbavenou mláďat 

než hlupáka s jeho pošetilostí. 

  



 

 
Jdi k….  

 
Jdi k….  

 
Jdi k…. 

 
Jdi k….  

 
Jdi k….  

 
Jdi k…. 

   

   



 

 

 

 


